省十三届人大常委会

	第二次会议文件（三）

关于提请决定任免甘跃华等职务的议案
湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十二条的规定，提请决定任命：

甘跃华、刘伟志为湖南省人民代表大会常务委员会副秘书长；

姚茂椿为湖南省人民代表大会常务委员会预算工作委员会副主任；

吴秋菊为湖南省人民代表大会常务委员会法制工作委员会副主任。

提请决定免去：

王刚、罗述勇的湖南省人民代表大会常务委员会副秘书长职务；

梁肇洪的湖南省人民代表大会常务委员会法制工作委员会主任职务。

请予审议。
湖南省人民代表大会常务委员会主任  杜家毫

                         2018年2月28日

关于提请决定任免甘跃华等职务议案的
说    明
——2018年2月28日在省十三届人大常委会第二次会议上
省人大常委会秘书长  胡伯俊

主任、各位副主任、各位委员：

受省人大常委会主任会议和主任杜家毫同志的委托，现就提请本次常委会会议决定任免甘跃华等同志职务的有关情况作以下说明：

2018年1月15日，省委发出湘委干〔2018〕15号文件，提名：甘跃华、刘伟志同志任省人大常委会副秘书长；免去王刚、罗述勇同志的省人大常委会副秘书长职务；姚茂椿同志任省人大常委会预算工作委员会副主任；免去梁肇洪同志的省人大常委会法制工作委员会主任职务；吴秋菊同志任省人大常委会法制工作委员会副主任。根据《湖南省人民代表大会常务委员会工作条例》第十八条和《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十二条的规定，省人大常委会副秘书长和工作机构、办事机构负责人拟任人选需提请省人大常委会会议审议、决定。

以上7名提请决定任免人员中，甘跃华同志系娄底市人民政府副市长拟转任省人大常委会副秘书长；刘伟志同志系省纪委驻省人大机关纪检组组长拟转任省人大常委会副秘书长；王刚同志已在省十三届人大一次会议上当选为省人大法制委员会主任委员；罗述勇同志已在省十三届人大一次会议上当选为省人大农业与农村委员会副主任委员；姚茂椿同志已在省十三届人大一次会议上继续当选为省人大财政经济委员会副主任委员；梁肇洪同志已在省十三届人大一次会议上当选为省人大教育科学文化卫生委员会主任委员；吴秋菊同志系永州市人民检察院检察长拟转任省人大常委会法制工作委员会副主任，并已在省十三届人大一次会议上当选为省人大法制委员会副主任委员。

省委提名以上7名同志的职务任免，是从工作需要和干部德才条件慎重考虑的。这7名同志政治立场坚定，具有较高的政策理论水平和法律素养；综合素质较高，具有较丰富的机关工作经验和较强的组织领导能力；爱岗敬业，勤奋务实，事业心和责任感都比较强；作风严谨，律己严格，勤政廉洁。提名任职的同志，从政治表现、自身素质、德才条件和工作实绩来看，能够胜任拟任职位的工作；提名免职的同志是因为工作需要，换届时已安排担任省人大专门委员会职务。

以上说明，请予审议。
附：甘跃华等7名同志简历及提请决定任免的理由

甘跃华同志简历及提请决定任职的理由
甘跃华，男，汉族，湖南湘阴人，大学文化，工程硕士，1966年2月出生，无党派人士，1988年7月参加工作，现任娄底市人民政府副市长。

主要经历：1985年9月至1988年7月，湖南农业机械化学校机电师资专业大专学生；1988年7月至1993年2月，株洲轴承总厂技术员、助理工程师、主管工程师；1993年2月至1993年5月，株洲轴承总厂规划基建科副科长；1993年5月至1996年11月，株洲轴承总厂规划基建处副处长；1996年11月至1997年11月，株洲市南区招商局副局长；

1997年11至2000年1月，株洲市芦淞区招商局副局长(正科级)；2000年1月至2001年2月，株洲市芦淞区五里墩乡乡长；2001年2月至2006年11月，茶陵县副县长(其间，2000年4月至2002年4月在中国政法大学经济法专业研究生课程班学习；2003年7月至2005年7月在中央广播电视大学法学专业电大本科学习)；2006年11月至2010年1月，株洲市工商业联合会会长、市总商会会长（兼）(其间，2007年6月至2009年6月在武汉大学软件工程专业学习，获工程硕士学位)；2010年1月至2013年7月，湖南省质量技术监督局副局长；2013年8月至今，娄底市人民政府副市长。

该同志政治立场坚定，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，坚决拥护、自觉接受中国共产党的领导，思想上政治上行动上始终同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。工作思路清晰，善抓重点，坚持依法行政，敢于担当。担任省质监局副局长期间，组织攻克技术难关，解决了白酒塑化剂和茶油苯并芘超标的问题。担任娄底市副市长期间，分管教、科、文、卫和信访、商务、招商引资等工作，工作成效明显，有些工作走在全省前列。注重学校安全管理，学校安全得到根本好转；努力化解大班额问题，娄底中心城区中小学新生班额由80多人下降到了60人左右，其经验做法得到国务院领导批示肯定；率先强力推行“划片招生”和“阳光招生”，工作经验得到推广。医疗体制改革成效显著。牵头抓好了娄底市成功创建国家卫生城市、成功承办省十二届全运会的具体工作。组织化解了全市信访历史积案28件。科技、商务及招商引资、扫黄打非、文化市场整治等工作成为全省先进，开放型经济发展及第三产业迈上了新台阶。工作原则性强，为人朴实诚恳，自我要求严格，认真贯彻落实中央八项规定实施细则和中共湖南省委关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施办法。
不足之处：性格有点急躁，有时批评人过于严厉。
根据甘跃华同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为省人大常委会副秘书长。
刘伟志同志简历及提请决定任职的理由
刘伟志，男，汉族，河南鄢陵人，大专学历，1961年3月出生，1992年6月入党，1981年8月参加工作，现任省人大常委会机关党组成员。

主要经历：1979年10月至1981年7月，湖南省环保学校环境管理专业学习；1981年8月至1984年7月，省环保局自然生态保护处科员；1984年7月至1988年1月，省环保科研所技术员（期间，1984年9月至1987年8月在省广播电视大学机械管理工程专业学习，获大专学历）；1988年1月至1994年11月，省环保局计财处副主任科员；1994年11月至1998年4月，省环保局计财处主任科员；1998年4月至2003年6月，省环保厅自然生态保护处副处长；2003年6月至2005年8月，省环保科学研究院党委书记、副院长；2005年8月至2009年8月，省环保局办公室（政策法规处）主任（处长）（期间，2007年8月至2007年12月兼省环保宣教中心主任，2007年8月至2008年12月兼省环保宣传教育中心总支书记）；2009年8月至2010年3月，省环保厅办公室（政策法规处）主任（处长）；2010年3月至2013年7月，省环保厅人事教育处处长；2013年7月至2014年12月，省委巡视第二组副组长；2014年12月至2016年1月，省委巡视第十组副组长；2016年1月至2018年1月，省纪委驻省人大机关纪检组组长、机关党组成员；2018年1月至今，省人大常委会机关党组成员。（2016年11月当选为省第十一届纪律检查委员会委员）
该同志认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上始终同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。政治敏锐性强，组织协调能力较强，工作勤勉扎实。担任省纪委驻省人大机关纪检组组长期间，服从省纪委的领导，认真履行职责，大胆监督，顺利打开了派驻纪检组工作的新局面。建立完善各类管理制度，正确运用“四种形态”，出台了《关于在纪律审查中进行提醒谈话、批评谈话和诫勉谈话的暂行办法》、《省人大机关干部廉洁自律行为规范》。严肃人大换届风气监督，代表常委会起草下发了《关于进一步严肃换届纪律的通知》。严格监督执纪问责，一年多来，共谈话函询、诫勉、约谈党员干部15名，给予2名党员干部党纪处分，督促落实全面从严治党主体责任。开展专项巡察，清理整顿社团组织，规范工会经费管理，加强选人用人监督。注重抓党建，2017年被评为优秀党务工作者和优秀共产党员。品行端正，谦虚谨慎，自我要求严格，认真贯彻落实中央八项规定实施细则和中共湖南省委关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施办法，严格执行纪检监察干部“十不准”。

不足之处：需要进一步熟悉人大业务工作。
根据刘伟志同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为省人大常委会副秘书长。
姚茂椿同志简历及提请决定任职的理由
姚茂椿，男，侗族，湖南新晃人，中央党校函授本科学历，1963年4月出生，1986年9月入党，1982年8月参加工作，现任省人大财政经济委员会副主任委员。

主要经历：1979年8月至1982年8月，怀化师专中文系学生；1982年8月至1985年3月，新晃县扶罗中学、龙溪口中学教师；1985年3月至1985年11月，新晃县委宣传部干事；1985年11月至1986年9月，新晃县团县委副书记；1986年9月至1988年5月，省人大民族华侨委员会办公室副科级干部；1988年5月至1993年5月，省人大常委会办公厅正科级秘书；1993年5月至1995年10月，省人大常委会办公厅副处级秘书；1995年10月至2000年4 月，省人大财政经济委员会办公室助理调研员（期间，1996年7月至1998年9月在湖南省高等学校师资培训中心研究生主要课程班进修）；2000年4月至2001年3月，省人大财政经济委员会办公室调研员（期间，1999年8月至2001年12月，在中央党校函授学院法律专业学习，获大学本科学历）；2001年3月至2008年1月，省人大财政经济委员会办公室主任（期间，2002年任省人大机关驻平江建整扶贫工作队队长）；2008年1月至2008年12月，省人大财政经济委员会委员、办公室主任；2008年12月至2013年1月，省人大财政经济委员会委员；2013年1月至今，省人大财政经济委员会副主任委员。

该同志认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上始终同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。在省人大财经委工作20多年，具有比较丰富的财经知识和地方经济立法、监督经验。担任省人大财经委委员和副主任委员期间，认真参加经济工作监督和预算审查监督，积极为代表大会审查批准预算服务，参与省级预算调整方案和决算的初审工作。我省人大的财经立法和经济监督工作在全国人大系统有较大影响。勤奋敬业，事业心责任感强，注重抓大事、抓重点、抓督查、抓落实，加强计划编制情况的审议和实施情况的监督，加强对预决算的审查监督和审计指出问题的整改监督。认真组织法规立项、协调，积极参加调研论证和审议工作。近年来，认真做好了实施旅游法办法、水上交通安全条例等的调研和审议，就供给侧结构性改革和放管服改革的情况进行专题调研。深入实地开展《消费者权益保护法》、《产品质量法》等执法检查。忠诚厚道，作风正派，自我要求严格，认真贯彻落实中央八项规定实施细则和中共湖南省委关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施办法。
不足之处：工作有时不够大胆。
根据姚茂椿同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为省人大常委会预算工作委员会副主任。

吴秋菊同志简历及提请决定任职的理由
吴秋菊，女，汉族，湖南华容人，大学学历，法学硕士，1963年7月出生，1985年5月入党，1985年7月参加工作，现任省人大法制委员会副主任委员，永州市人民检察院检察长、党组书记。

主要经历：1981年9月至1985年7月，西南政法学院法律专业学生；1985年7月至1990年7月，省司法学校教师、政法学院教师；1990年7月至1993年11月，省政法管理干部学院专业课部刑诉法教研室副主任；1993年11月至1995年10月，省政法管理干部学院教务处图书馆馆长；1995年10月至1999年7 月，省人大常委会法规工作委员会二处主任科员；1999年7月至2001年9月，省人大法制委员会二处副调研员；2001年9月至2003年2 月，省人大法制委员会二处副处长（期间，2001年3月至2003年6月在湖南师范大学法学院法学基础理论专业学习，获硕士学位）；2003年12月至2008年12月，省人大法制委员会二处处长；2008年12月至2011年7 月，省人大法制委员会一处处长；2011年7月至2011年10 月，省人大常委会法规工作委员会副主任、法制委员会一处处长；2011年10月至2013年1月，省人大常委会法规工作委员会副主任；2013年1月至2016年11 月，省人大法制委副主任委员、常委会法规工作委员会副主任；2016年11月至2018年1月，永州市人民检察院检察长、党组书记；2018年1月至今，省人大法制委员会副主任委员，永州市人民检察院检察长、党组书记。

该同志认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上始终同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。法学理论功底扎实，业务能力强，立法经验丰富。在地方立法服务工作中，始终坚持以民为本，体现人民意志、维护人民权益，努力解决人民群众关心的切身利益问题。工作思路清晰，务实进取，成效明显。担任永州市人民检察院检察长以来，狠抓工作创新发展，主动对接市委“六大战役”，深入推进“‘除虫护花’永州行动”，保障和促进非公经济健康发展。全市检察事业不断取得新突破，在全省检察机关案件质量、涉检信访等执法状况综合考核中，名列全省第一；反渎、环检、网络信息等工作位居前茅。市检察院晋升全国文明单位，祁阳县检察院被评为全省检察文化建设示范院。2017年在省委政法委和省检察院开展的群众满意度调查中，永州市检察院名列全省第一。事业心责任感强，勤奋敬业。作风正派，自身形象好。自我要求严格，认真贯彻落实中央八项规定实施细则和中共湖南省委关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施办法。
不足之处：工作有时有点急躁情绪。
根据吴秋菊同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为省人大常委会法制工作委员会副主任。

王刚的基本情况及提请免职的理由
王刚，男，汉族，河北藁城人，函大本科文化，1958年5月出生，1978年10月入党，1975年2月参加工作，现任省人大常委会委员、省人大法制委员会主任委员、省人大常委会副秘书长、机关党组副书记。

王刚同志已担任省人大法制委员会主任委员，根据省委研究的意见，提请决定免去该同志的省人大常委会副秘书长职务。

罗述勇的基本情况及提请免职的理由
罗述勇，男，汉族，湖南零陵人，研究生学历，1956年9月出生，1984年6月入党，1980年6月参加工作，现任省人大常委会副秘书长、机关党组副书记，省人大农业与农村委员会副主任委员。

罗述勇同志已担任省人大农业与农村委员会副主任委员，根据省委研究的意见，提请决定免去该同志的省人大常委会副秘书长职务。

梁肇洪的基本情况及提请免职的理由
梁肇洪，男，汉族，广东南海人，中央党校在职研究生学历，1960年7月出生，无党派人士，1977年9月参加工作，现任省人大常委会委员、省人大教育科学文化卫生委员会主任委员、省人大常委会法制工作委员会主任。

梁肇洪同志已担任省人大教育科学文化卫生委员会主任委员，根据省委研究的意见，提请决定免去该同志的省人大常委会法制工作委员会主任职务。

PAGE
2